Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ̂ и. № * 1 2 3 ■ /Л  Р *  2 0 ^ * г .

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.01.2023 № 177

«Об организации отдыха детей и их оздоровления, а также занятости детей в
городском округе город Стерлитамак в 2023 году» (в редакции постановления

администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от
28.03.2023 №817)

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)», в целях
реализации Плана мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из
Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины», утвержденного
Распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11.10.2022 № РГ-415,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.01.2023 № 177 «Об организации
отдыха детей и их оздоровления, а также занятости детей в городском округе город
Стерлитамак в 2023 году» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 «Расчет по оздоровительным мероприятиям на 2023 год»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак по
социальным вопросам и заместителя главы админисд
вопросам -  начальника финансового управления.

Глава администрации
ВЕРНО:

НАЧАЛЬНИ^РГАНИЗА!
ДЖТР^Ь^ОГО отд

финансовым

Р.Ф.Газизов

Ч3 4'
становление^ администрации
эойс ко го округа г. Стерлитамак

от « ^ »  Р /  2024г.

Расчет по оздоровительным мероприятиям на 2023 год

Для организации оздоровительной работы в 2023 году выделено средств:

1. На финансирование лагерей с дневным пребыванием:
охват - 7626 детей,
количество лагерей -  40 на базе образовательных организаций,
продолжительность -  не менее 5 дней в период весенних, осенних, зимних

школьных каникул, не менее 21 дня в период летних школьных каникул.
стоимость питания на одного ребенка в день при 2-х разовом питании -

140,00+66,00=206,00р.,
в том числе 140,00 р. -  стоимость набора продуктов питания (средства РБ),

66,00р. -  стоимость организации питания (средства родителей) и местного бюджета.
Всего стоимость питания всех детей -  22 543 198,00р.
в том числе:
из бюджета Республики Башкортостан -  15 320 620,00р.
средства родителей -  6 456 516,00 р.
местный бюджет на организацию питания детей из многодетных

малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей с ОВЗ, детей, стоящих на учете в
ПДН, КДН, детей из семей, находящихся в социально опасном положении, детей
участников СВО -  766 062,00р.

2. На финансирование лагерей труда и отдыха, профильных лагерей на базе
образовательных учреждений во время каникул:

охват -  2 422 детей в лагерях труда и отдыха, 25 детей в профильном лагере,
стоимость питания на одного ребенка в день -  140,00р.
Продолжительность лагеря труда и отдыха -  7 дней, профильного лагеря - 14

дней,
расход на питание всех детей в лагерях труда и отдыха и профильных лагерях

в период каникул из местного бюджета -  2 416 540,00р.
прочие расходы -  36 500,00р.
Всего расходы на проведение лагерей труда и отдыха во время каникул из

местного бюджета- 2 453 040,00р.

3. Финансирование мероприятий ДОЛ «Салют»:
организация и проведение палаточного лагеря с охватом 26 детей -

106 819,56р.,
подготовка к открытию и деятельность МАУ «Салют» из местного бюджета

-  3 032 000,00р.

Всего расходов из местного бюджета - 3 138 819,56р.

4. На полную компенсацию расходов для приобретения путевок детям,
находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе детям-сиротам, детям,
оставшихся без попечения родителей:

стоимость одного дня -  1045,00р.
продолжительность -  7 дней в период весенних, осенних, зимних каникул, 21

день в период летних школьных каникул.
Количество путевок -  447
Расход -  9 798 445,00р.
Остаток -  14 455,00р.
Всего: - субвенция из бюджета Республики Башкортостан на организацию

отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том
числе детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей -  9 812 900,00 р.

5. На финансирование мероприятий по оздоровлению и отдыху детей:
Частичная компенсация расходов родителям (законным представителям) на

приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления детям:
количество детей -  2633
средняя стоимость одного дня -  1045,00р.
продолжительность -  не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних

школьных каникул, не менее 21 дня в период летних школьных каникул.
расход из средств бюджета Республики Башкортостан (70% средней

стоимости путевки)-39 092 091,50р.
родительская плата -  45 816 804,50р.
Всего расход -  84 908 896,00р.
Остаток средств РБ -  88,50р.

6. На выплату заработной платы несовершеннолетним, трудоустроенным
через Центр занятости из местного бюджета -  987 237,87р.

Всего расход из местного бюджета - 987 237,87 р.

ИТОГО на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2023 году
потребуется 123 844 179,93р., в т.ч.:

- из бюджета Республики Башкортостан на организацию и обеспечение отдыха
и оздоровление детей -  54 412 800,00р.,

- субвенция Республики Башкортостан на организацию и обеспечение отдыха
и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей -  9 812 900,00р.,

- из местного бюджета на организацию пришкольных профильных лагерей и
лагерей труда и отдыха, на организацию питания в лагерях дневного пребывания
детей из многодетных малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей с ОВЗ,
детей, стоящих на учете в ПДН, КДН, детей из семей, находящихся в социально
опасном положении, детей участников СВО, на выплату заработной платы
несовершеннолетним, трудоустроенным через Центр занятости -  4 206 339,87р.,

из местного бюджета на финансирование мероприятий ДОЛ «Салют» -
3 138 819,56р.,

средства родителей -  52 273 320,50р.